
 
Statsoverhoveder og civilsamfundsorganisationer over hele verden retter netop nu blikket mod  den internationale 
narkotikapolitik. Om 11 måneder afholdes det første narkotika-topmøde i næsten 20 år. Det sker i april 2016, når 
FN’s Generalforsamling afholder en såkaldt special session (UNGASS) udelukkende med narkotikaudfordringerne 
på dagsordenen. 

Som led i forberedelserne får Danmark i maj besøg af Ruth Dreifuss, fhv. præsident i Schweiz, og Thorvald Stoltenberg, 
tidligere udenrigsminister i Norge samt flygtningehøjkommissær. De to toppolitikere er i dag kommissærer i The 
Global Commission on Drug Policy, der arbejder for en ny global narkotikapolitik. De kommer til Danmark for 
at mødes med fagfolk og politikere, bl.a. Folketingets formand Mogens Lykketoft, der som kommende formand 
for generalforsamlingen i New York, skal lede forhandlingerne i New York i april. 

Under deres besøg deltager de to toppolitikere i et unikt debatarrangement på CBS. Her vil de fortælle, hvad 
der får toppolitikere som dem selv, Kofi Annan og en række tidligere statsoverhoveder til at engagere sig i netop 
narkotikaspørgsmålet, og hvilke forventninger deres kommission har til topmødet i april. 

Formålet med dagens møde om narkotikaudfordringen er desuden at give plads til lokale og globale visioner 
for feltet og bringe danske erfaringer til debat og til kommissionens kendskab.

For yderligere information om Global Commission on Drug Policy og det kommende UNGASS-topmøde, 
se kommissionens hjemmeside samt artikler i det seneste nr. af STOF-bladet: 
http://www.globalcommissionondrugs.org/  

Program 
13.00  Velkomst ved Mitchell Dean og Eric Allouche

13.15  Narkotikaudfordringen 
 Ruth Dreifuss og Thorvald Stoltenberg, 
 Global Commission on Drug Policy 
14.30  Pause 
15.00  Det danske perspektiv 
 Peter Ege, fhv. socialoverlæge i København 
 Mitchell Dean, professor på Department of       
 Management, Politics and Philosophy, CBS
 Lars Petersen, Chefkonsulent, Ministeriet for 
 Sundhed og  Forebyggelse 
 Laura Kirch Kirkegaard, AIDS-Fondet og UNAIDS 
 Nanna W. Gotfredsen, Jurist og medstifter af Gadejuristen 
15.55  Afslutning 

Arrangementet er blevet til i samarbejde mellem Global Commission 
on Drug Policy og Copenhagen Business School, Institut for ledelse, 
Politik og Filosofi på initiativ af Birgitte Jensen (redaktør af fagtidsskriftet 
STOF) og Eric Allouche (Psykolog på Slagelse Misbrugsbehandlingscenter). 

Spørgsmål vedr. arrangementet kan rettes til Eric Allouche, erall@slagelse.
dk / tlf. 4040 6438, 
eller Birgitte Jensen, jensenbirgitte29@gmail.com / tlf. 6020 2630. 
Send gerne denne invitation til kolleger og netværk.
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Narkotikaudfordringen 
i dansk og internationalt 
perspektiv 

Gratis debatmøde på CBS 
26. maj 2015 kl. 13.00-16.00 
Solbjerg Plads 3, lokale SP202 Carlsberg Group 
http://www.cbs.dk/cbs/kontakt/kort/solbjerg-plads-3 
Tilmelding her: http://goo.gl/forms/cpNfWscEFB
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